Pagina:1 / 6

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO MIGUEL DA BOA

CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050
Enderego: Rua Sao Luiz, 210 - Centro

Pregao presencial
52/2024

NuUmero Processo: 41/2024

CEP: 89879-000 - Sdo Miguel da Boa Vista

Data do Processo: 27/03/2024

OBJETO DO PROCESSO

DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA - SC.

ATA DE REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 117/2024

AQUISICAO DE PEGCAS PARA MANUTENGCAO DOS VEICULOS E MAQUINAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Reuniram-se no dia 21/05/2024, as 08:15 os membros da Comissao de Licitacao, designada pela(o)

Portaria/Decreto N2 032024/2024, para julgamento das propostas de preco das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execucao dos itens descritos no Processo Licitatério N2 41/2024 na modalidade de
Pregao presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e analise de preco
e outros fatores previstos no edital. Logo apds julgadas as propostas, a comissao emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSAO

NO EDITAL.

Participante: AUTO MECANICA IVAL LTDA

AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTAO DE ACORDO COM O EXIGIDO

Item Especificagao Qtd. Unidade Marca Valor Unitario Valor Total
11 Coxim de tambor do rolo 40,000 UN CAUCHO 300,0000 12.000,00
12 Calso da gabina do rolo completo 12,000 UN CAUCHO 3.500,0000 42.000,00
13 Disco de freio da retro JOHN DEERE 310 20,000 UN FMC 500,0000 10.000,00
14 Placa de freio da retro JOHN DEERE 310 20,000 UN FMC 598,0000 11.960,00
15 Kit de vedacao do pacote de freio da retro JOHN DEERE 4,000 KIT APC 1.000,0000 4.000,00
310
63 Correia do britador mével C235 6,000 UN 310,0000 1.860,00
CONTINEN
TAL
64 Registro do bujdo da patrola 120k 5,000 UN FEY 450,0000 2.250,00
65 Calco da gabina do rolo motorizado 3411 8,000 )G CAUCHO 3.500,0000 28.000,00
66 Mangueira do tambor da bomba de alta pressao do rolo 4,000 UN BALFLEX 1.100,0000 4.400,00
motorizado 3411
67 Mangueira do tambor da bomba de baixa vibracao do 4,000 UN BALFLEX 895,0000 3.580,00
rolo 3411
68 Rotula da barra de direcao da Caterpillar 416E 8,000 UN WMG 450,0000 3.600,00
132 Fechadura tampa dianteira da JCB 3CX 2,000 UN FXT 250,0000 500,00
133 Kit de embucha mento completo do eixo dianteiro da 1,000 KIT GM 10.800,0000 10.800,00
Caterpillar 120k
134 Kit de bucha da articulagao da patrola 120K, inferior 2,000 KIT GM 3.890,0000 7.780,00
135 Kit de bucha da articulacao da patrola 120K, superior 2,000 KIT GM 4.600,0000 9.200,00
136 Vidro da lateral traseiro da JOHN DEERE 2,000 UN  AMERICA 950,0000 1.900,00
LATINA
137 Vidro lateral inferior da porta da patrola 120K 2,000 UN AMERICA 885,0000 1.770,00
LATINA
138 Vidro lateral superior da patrola 120k 2,000 UN AMERICA 1.190,0000 2.380,00
LATINA
139 Para brisa dianteiro da Caterpillar 120 K 2,000 UN AMERICA 1.500,0000 3.000,00
LATINA
140 Valvula do estacionario da patrola 120K 2,000 UN ITR 950,0000 1.900,00
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141 Amortecedor do capo do motor da JS 160 2,000 UN PV 3.100,0000 6.200,00
142 Kit de vedagao da tampa de valvula do motor diesel Max 2,000 KIT APC 900,0000 1.800,00
JS 160, com retentor
143 Jogo de tapete do soalho da Caterpillar 416 E 2,000 ]G REUCAR 8.880,0000 17.760,00
144 Sanfona da alavanca do comando traseiro da Caterpillar 3,000 UN TTN 500,0000 1.500,00
145 ‘Slig:‘zona da alavanca do comando dianteiro da Caterpillar 2,000 UN TTN 840,0000 1.680,00
146 gi?ég da mandapula da alavanca da embreagem do 2,000 UN TTN 980,0000 1.960,00
comando dianteiro da CAT 416 e
147 Bodia do tanque da CAT 416 E 2,000 UN TTN 550,0000 1.100,00
148 Disco de freio de mao da CAT 416 E 1,000 UN FMC 590,0000 590,00
149 Pastilha do feio de mao da CAT 416 E 1,000 JG FMC 450,0000 450,00
150 Cabo do freio de mao da CAT 416 E 1,000 UN 450,0000 450,00
SUPERFLE
X
151 Cabo do comando traseiro da estabilizadora da CAT 416 2,000 UN 500,0000 1.000,00
E SUPERFLE
X
160 Kit de anéis Oring milimétrico polegada excelente 2,000 KIT APC 350,0000 700,00
vedacao 810 PC
161 Kit de anéis de vedacao Oring CATERPILLAR 396 PC 2,000 KIT APC 350,0000 700,00
Total do Participante: 198.770,00
Participante: RODRIGO PAULO MEINERZ
ltem Especificagao Qtd. Unidade Marca Valor Unitario Valor Total
70 Rolamento do cubo dianteiro da ducato multi Jet 2,000 UN ima 216,0000 432,00
72 Jogo de disco de freio do spin 8,000 JG DS 224,0000 1.792,00
73 Tambor de freio traseiro do SPIN 8,000 UN DS 329,0000 2.632,00
74 Sapata de freio do SPIN 4,000 ]G COBREK 275,0000 1.100,00
79 Jogo de patim de freio de mao da ducato multi Jet 1,000 JG COBREK 150,0000 150,00
80 Vela de ignicdo do SPIN 2020 AD 8,000 JG NGK 76,5000 612,00
81 Jogo de cabo de vela do SPIN 2020 AD 4,000 ]G NGK 89,0000 356,00
86 Bucha da bandejdo traseiro da corsa 4,000 UN AXIOS 28,0000 112,00
91 Kit do tirante do corsa 4,000 KIT CORCERA 54,9000 219,60
94 Terminal de direcao LD/LE do corsa 4,000 UN Vlgll\’lll_\AR 45,0000 180,00
97 Goifa do mo cinética do corsa lado da caixa 4,000 UN AXIOS 20,0000 80,00
100 Correia dentada do corsa 2,000 UN GATES 43,0000 86,00
102 Bomba de dgua do corsa 2,000 UN SCHADEK 70,0000 140,00
103 Calco do motor do corsa 2,000 UN SAMPEL 103,0000 206,00
110 Bucha da bandeja da ducato 2018 inferior 8,000 UN SAMPEL 154,9000 1.239,20
112 Brago axial da ducato 2018 2,000 UN VIEMAR 115,0000 230,00
Total do Participante: 9.566,80
Participante: MECANICA BOAVISTENSE LTDA
ltem Especificacdo Qtd. Unidade Marca Valor Unitario Valor Total
1 Radiador completo do Mercedes 1513 2,000 UN VISCONDE 3.340,0000 6.680,00
2 Calso de caixa do cargo e VW, grande 8,000 UN REI 180,0000 1.440,00
3 Calso de caixa do cargo e VW, pequeno 8,000 UN REI 150,0000 1.200,00
4 Embreagem do britador mével completo 1,000 KIT SACHS 2.430,0000 2.430,00
5 Bucha do pé da cacamba do cargo de teflon 10,000 UN INDUMAR 360,0000 3.600,00
6 TERMINAL DE BATERIA 20,000 UN HIKARI 9,0000 180,00
7 CABO DE ACO 3/8. 40,000 MT VONDER 25,0000 1.000,00
10 Palheta da bomba de distribuidor de esterco liquido 20,000 UN MEPEL 98,0000 1.960,00
17 Sinaleira traseira do IVECO 260E30 8,000 UN  SINALSUL 110,0000 880,00
19 Tambor de freio traseiro do CARGO E VW 24220 E 2422 12,000 UN FRUM 1.130,0000 13.560,00
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Tambor de freio traseiro do VALARE V8

Tambor de freio do MB1513 traseiro

Tambor de freio dianteiro MB1513

Tambor de freio do MB 2729

Bucha do S do freio MB 2729

Bucha do balanceiro de mola MB 2729

Bucha do tirante inferior MB 2729

Bucha do tirante superior MB 2729

Bucha do tirante superior da ponta do V, CARGO 2422
Bucha do tirante traseira da ponta do V, CARGO 2422
Bucha do tirante do CARGO 2422

Suporte de mola traseiro do MB 1513

Jumelo de mola traseiro MB 1513

Pino de mola traseiro MB1513

Bucha de mola traseiro MB 1513

Pino de mola dianteiro MB 1513

Bucha de mola dianteiro MB 1513

Suporte de mola MB 1513

Mangueira de sucgao do caminhao pipa 75mm
Mangueira de sucgao do caminhao pipa 100 mm

Rolo de mangueira de alta pressdo com engate para o

caminhao pipa 20 MT

Bico de regulagem da mangueira de alta pressao para

incéndio
Bomba de lobular 85 bésica
Pistdao da pneumatica de 6”

Carga de gas para solda de oxigénio

Separador de mola traseiro do Valare V8
Tela de camara de ré

CAMARA DE RE.

Suporte de mola traseiro do Valare 4x4
Bucha de mola traseira do Valare 4x4
Bucha de mola traseira do Valare V8 4x2
Catraca de freio automatica do 2629 Cargo
Catraca de freio automatica do 2629 MB
Catraca de freio do Valare

Jogo de espelho dianteiro Valare frontal
Pino de mola dianteiro do Cargo 2629
Bucha de mola dianteiro do Cargo 2629
Suporte de mola dianteiro do Cargo
Barrica de dgua para caminhdes

Gancho para cabo de aco

Argola para cabo de aco

Cabo de aco de 3% para puxar maquina

Assento bolinha madeira massagem para caminhdes e

Onibus
Ventoinha do IVECO

Sensor do freio motor do pedal da embreagem do Cargo

Reparo do pistao frontal de cacamba

Valvula de alivio do pistao frontal
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4,000
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4,000
4,000
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4,000
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40,000
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4,000
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8,000
4,000
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6,000
4,000
8,000
2,000

15,000
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4,000
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4,000
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MT
MT
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UN
UN
UN
MT
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UN
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UN
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DURAMET

AL
FRUM

FRUM
FRUM
TOR
IABV
IABV
IABV
IABV
IABV
IABV
IMA
IMA
IMA
IMA
IMA
IMA
IMA
OLIPLAS
OLIPLAS

SUPERFLE

X

MAGATOR

FORTI
PRIMAX

WHITE
MARTINS
IABV

LOTUS
LOTUS
IMA
RE
RE
MASTER
MASTER
MASTER
SARAIVA
SIZER
SIZER
IMA
BEPO
vonder
vonder
vonder

decora

modefer
mte
parker

hyva
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900,0000

1.100,0000
1.140,0000
1.050,0000
125,0000
88,0000
310,0000
470,0000
275,0000
286,0000
290,0000
280,0000
179,0000
55,0000
24,9000
36,0000
19,0000
249,0000
110,0000
130,0000
1.500,0000

280,0000

12.985,0000
1.800,0000
430,0000

40,0000
370,0000
480,0000
470,0000

42,0000

42,0000
480,0000
500,0000
230,0000
750,0000

62,0000

61,0000
405,0000
115,0000
275,0000
250,0000

70,0000

89,0000

1.600,0000

105,0000
1.250,0000
2.500,0000

9.000,00

2.200,00
2.280,00
4.200,00
1.500,00

352,00
3.720,00
3.760,00
1.100,00
2.288,00
5.800,00
1.120,00

716,00
1.100,00

498,00

360,00

190,00

996,00
3.300,00
5.200,00
6.000,00

560,00

12.985,00
1.800,00
1.720,00

3.200,00
2.960,00
3.840,00
1.880,00

630,00
1.260,00
2.880,00
2.000,00
1.840,00
1.500,00

930,00

915,00
1.620,00

460,00
2.750,00
2.500,00
1.400,00

890,00

3.200,00

210,00
5.000,00
5.000,00
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152 Reldgio para medicdo de pressao do 6leo de motor 1,000 KIT raven 830,0000 830,00
153 ALICATE DE PRESSAO. 1,000 UN vonder 110,0000 110,00
154 Kit de ponteira bit antiderrapante Ph2 1,000 KIT vonder 300,0000 300,00
155 ALICATE UNIVERSAL. 4,000 UN vonder 80,0000 320,00
156 Jogo de ferramenta bit torx, alen, multidentado 40 pg¢ 1,000 JG vonder 900,0000 900,00
157 Terminais de fiacao elétrica 520 conectores de fios 2,000 )G crimper 400,0000 800,00
158 Macaco hidraulico mecanico 2 TON 1,000 UN bovenau 1.230,0000 1.230,00
159 Conexdo pneumatica cotovelo macho 1/8 Npt X 6mm 15,000 UN vonder 100,0000 1.500,00
162 Kit ferramenta sincronismo motor Fiat fire e fire evo 8v 1,000 KIT raven 1.050,0000 1.050,00
163 J1069Vo de chave combinada 06 a 32 mm 1,000 JG vonder 660,0000 660,00
164 Jogo de soquete aco crv catraca chave Allen com maleta 1,000 ]G vonder 850,0000 850,00
165 Reldgio mecanico de temperatura com cabo de 3 MT 4,000 UN willtech 250,0000 1.000,00
166 Kit teste de pressao para radiadores com 18 PC 1,000 KIT lorben 1.210,0000 1.210,00
167 Kit para teste de intercooler linha diesel 1,000 KIT raven 2.850,0000 2.850,00
168 Caneta de teste de polaridade automotivo 12/24 voltz 2,000 UN usa test 100,0000 200,00
169 Caneta de teste de polaridade iluminacao ultra brilho 12 3,000 UN usa test 610,0000 1.830,00
170 éaengtt\\éetectora de tensao sonora 2,000 UN minipa 160,0000 320,00
171 Cachimbo de 1 polegada n2 55 1,000 UN gedore 570,0000 570,00
172 Cachimbo de 1 polegada n2 60 1,000 UN gedore 750,0000 750,00
Total do Participante: 169.820,00
Participante: DO SUL PNEUS JOINVILE EIRELI
Item Especificagao Qtd. Unidade Marca Valor Unitario Valor Total
8 Bomba de dgua para VW e CARGO 4,000 UN authomix 285,9800 1.143,92
9 Valvula termos tatica VW e CARGO 8,000 UN mte 86,4000 691,20
16 Sensor da temperatura da dgua do IVECO 260E30 4,000 UN mte 83,0400 332,16
18 Lona de freio traseiro IVECO 260E30 4,000 )G lonaflex 279,0000 1.116,00
21 Bucha do S do freio do CARGO E VW 20,000 KIT master 47,7400 954,80
29 Bucha do tirante inferior CARGO 2422 12,000 UN iabv 100,6400 1.207,68
46 Badana para-barro de caminhdes e 6nibus 15,000 MT BRAVUS 118,9900 1.784,85
61 Jumelo de mola dianteiro do Cargo 4,000 UN FAMA 259,2000 1.036,80
62 Catraca de freio do Cargo 2422 8,000 UN MASTER 195,2000 1.561,60
69 Cabo de freio de mao da ducato multi Jet 2,000 UN FANIA 163,9200 327,84
75 Disco de freio dianteiro da ducato multi Jet 2,000 JG  HIPPERFRE 248,0000 496,00
76 Disco de freio traseiro da ducato multi Jet 2,000 )G HIPIL(IQFS{FRE 339,2000 678,40
77 Jogo de disco de freio do UNO 3,000 )G HIPIl(IggFRE 113,6000 340,80
78 Jogo de tambor de freio traseiro do UNO 2,000 JG FRIEOIV?AX 129,1800 258,36
82 Sapata de freio traseiro do UNO 2,000 ]G FRASLE 106,0000 212,00
83 Disco de freio dianteiro da Corsa 2,000 JG  HIPPERFRE 118,4000 236,80
84 Tambor de freio traseiro da corsa 2,000 )G HIPIlgFS{FRE 180,8000 361,60
85 Amortecedor traseiro da corsa 2,000 ]G PEIIRCIECT 102,9400 205,88
87 Amortecedor dianteiro da corsa 2,000 )G PERFECT 347,0000 694,00
88 Kit de batente do amortecedor dianteiro da corsa 4,000 KIT  SAMPEL 15,8700 63,48
89 Batente do amortecedor dianteiro da corsa 4,000 UN SAMPEL 15,8700 63,48
90 Bucha da bandeja da corsa 4,000 UN SAMPEL 19,4400 77,76
92 Morcego do tirante do corsa 4,000 UN AUTHOMIX 72,0000 288,00
93 Pivé de suspensao do corsa 4,000 UN PERFECT 60,0000 240,00
95 Brago axial da corsa 3,000 UN  PERFECT 33,6200 100,86
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128

Goifa do mo cinética do corsa lado da roda
Vela de ignicao do corsa

Cabo de vela do corsa

Correia do alternador do corsa

Calgo de caixa superior do corsa

Calco de caixa inferior do corsa

Disco de freio dianteiro da ducato 2018

Disco de freio traseiro da ducato 2018

Pastilha de freio dianteiro da ducato 2018
Pastilha de freio traseiro da ducato 2018

Terminal de direcdo LD/LE

Amortecedor dianteiro da ducato 2018

Batente do amortecedor dianteiro da ducato 2018
Kit de batente do amortecedor dianteiro da ducato 2018
Amortecedor traseiro da ducato 2018

Bucha de mola traseiro da ducato 2018

Sensor da temperatura do IVECO

Correia do alternador do IVECO

Radiador do IVECO, completo

4,000
2,000

2,000

2,000
2,000
2,000
2,000
2,000
2,000
2,000
4,000
1,000
2,000
4,000
2,000
8,000
2,000
2,000
2,000

UN
JG

le

UN
UN
UN
IG
IG
IG
IG
UN
IG
UN
KIT
IG
UN
UN
UN
UN

KIT CIA

MAGNETI
MARELLI
MAGNET
MARELLI
DAYCO

SAMPEL
SAMPEL
MDS
MDS
SIL
SIL
PERFECT
NAKATA
DRIVE TEK
SAMPEL
KAIBA
SAMPEL
MTE
CONTITEC

MAGNETTI
MARELLI

Total do Participante:

Pagina:5 / 6

15,8600
36,5400

49,7800

39,3900
107,8100
58,0200
248,9900
323,6300
136,9400
150,0000
97,8400
648,8300
541,6600
188,8000
302,0000
104,0000
83,0400
75,0100
1.598,2400

Total Geral:

63,44
73,08

99,56

78,78
215,62
116,04
497,98
647,26
273,88
300,00
391,36
648,83

1.083,32
755,20
604,00
832,00
166,08
150,02

3.196,48

24.667,20
402.824,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reuniao de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissao de Licitacao e pelos representantes das proponentes.

Sao Miguel da Boa Vista, 21/05/2024

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

PREGOEIRO

SARAJANE BONALDO

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

MEMBRO

AUTO MECANICA IVAL LTDA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessao de julgamento:

VALCINEI SIGNORI

RODRIGO PAULO MEINERZ

RODRIGO PAULO MEINERZ
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MECANICA BOAVISTENSE LTDA

CLECI MULLER

DO SUL PNEUS JOINVILE EIRELI

CLAUDETE SALMIN PAVI



